[image: image1.png]MiNas po LeAQ

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

EXTRATO  DOS CONTRATOS DA SMEC FIRMADOS NO MÊS DE NOVEMBRO/2014
A Prefeita Municipal, Sra. Silvia Maria Lasek Nunes, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato  dos contratos firmados durante o mês de novembro.
Contrato Administrativo nº 022/14.Assinatura: 03 de novembro de 2014, Objeto: Prestar serviços junto à Secretaria de Educação, realizando serviço de transporte de alunos das escolas municipais participantes do Projeto FUTURAÍ para visitarem a Coca Cola e o Shopping do Vale, em Porto Alegre, CONTRATADA: CERVITHUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA, CNPJ 03.049.500/0001-06, Valor: R$750,00 (Setecentos e cinquenta reais) , Vigência: 01 dia (04 de novembro de 2014).

Contrato Administrativo nº 023/14.Assinatura: 04 de novembro de 2014, Objeto: Prestar serviços junto à Secretaria de Educação, realizando serviço de transporte de alunos das Escolas Municipais que freqüentam o CIA  (Centro Integral do Alunado), participantes da Oficina de Dança, para se apresentarem no Festival da ULBRA/ São Jerônimo, CONTRATADA: CERVITHUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA, CNPJ 03.049.500/0001-06, Valor: R$440,00 (Quatrocentos e quarenta reais), Vigência: 01 dia (05 de novembro de 2014).

Contrato Administrativo nº 024/14.Assinatura: 10 de novembro de 2014, Objeto: Prestar serviços junto à Secretaria de Educação, realizando serviço de transporte de alunos que frequentam a APAE para  irem no cinema no Shopping Total em Porto Alegre ,CONTRATADA: CERVITHUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA CNPJ 03.049.500/0001-06, Valor: R$640,00 (Seiscentos  e quarenta reais), Vigência: 01 dia (11 de novembro de 2014).

Contrato Administrativo nº 025/14.Assinatura: 12 de novembro de 2014, Objeto: Prestar serviços junto à Secretaria de Educação, realizando serviço de transporte de alunos da Escola Municipal de Ensino Fundamental São Miguel, da turma 21  para visitarem o Planetário, em Porto Alegre, CONTRATADA: ARIELEN TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº 05.739.105/0001-80,Valor: R$820,00 (Oitocentos e vinte reais) ,Vigência: 01 dia (13 de novembro de 2014).

Contrato Administrativo nº 026/14.Assinatura: 18 de novembro de 2014, Objeto: Prestar serviços junto à Secretaria de Educação, realizando serviço de palestra oferecida aos professores e alunos da rede escolar de ensino, na X FEIRA MUNICIPAL DO LIVRO “PROJETO FAROL DA LEITURA” DE MINAS DO LEÃO, CONTRATADO: Manoel dos Santos Soares, RG nº 1091194603, CPF nº 274.662.968-23, PIS nº12645058932, Valor: R$2.300,00 (Dois mil e trezentos reais) ,Vigência: 01 dia (27 de novembro de 2014).

Contrato Administrativo nº 027/14.Assinatura: 18 de novembro de 2014, Objeto: Prestar serviços junto à Secretaria de Educação, realizando serviço de transporte de alunos da Escola Municipal de Ensino Fundamental São Miguel, da turma 91  para visitarem a Usina do Gasômetro, o Planetário, a Catedral Metropolitana, o Teatro São Pedro e assistirem o cinema no Shopping Total CONTRATADA: ARIELEN TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº 05.739.105/0001-80,Valor: R$890,00 (Oitocentos e noventa reais) ,Vigência: 01 dia (19 de novembro de 2014).

Contrato Administrativo nº 028/14.Assinatura: 18 de novembro de 2014, Objeto: Prestar serviços junto à Secretaria de Educação, realizando serviço de  palestra ministrada pela Ilmª Srª. Cláudia Laitano, oferecida aos professores e alunos da rede escolar de ensino sobre livros e literatura, na X FEIRA MUNICIPAL DO LIVRO “PROJETO FAROL DA LEITURA” DE MINAS DO LEÃO,CONTRATADA: DANIEL WELLER ME, CNPJ nº 21.176.584/0001-20,Valor: R$1.000,00 (Hum mil reais) ,Vigência: 01 dia (27 de novembro de 2014).

Contrato Administrativo nº 029/14.Assinatura: 21 de novembro de 2014, Objeto: Prestar serviços junto à Secretaria de Educação, realizando serviço de transporte de alunos  e professores das séries finais do ensino fundamental da Escola Municipal de Ensino Fundamental São Miguel  participantes da V Brincamática, visitarem inúmeros pontos turísticos em Gramado e Canela,CONTRATADA: ARIELEN TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº 05.739.105/0001-80,Valor: R$1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais) ,Vigência: 01 dia (22 de novembro de 2014).

Contrato Administrativo nº 030/14.Assinatura: 24 de novembro de 2014, Objeto: Prestar serviços junto à Secretaria de Educação, referente à atividade cultural com o animador Marcelo Maresia, na X FEIRA MUNICIPAL DO LIVRO “PROJETO FAROL DA LEITURA” DE MINAS DO LEÃO, na Praça Cândido de Oliveira, CONTRATADA: LUCIENE DIAS CAETANO - ME, CNPJ nº 20929632/0001 - 41, Valor: R$1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais)  , Vigência: 02 dias (27 e 28 de novembro de 2014).

Contrato Administrativo nº 031/14.Assinatura: 26 de novembro de 2014, Objeto: Prestar serviços junto à Secretaria de Educação, realizando serviço de transporte de alunos  das Escolas Municipais Ricardo Porto e São Miguel para a X FEIRA MUNICIPAL DO LIVRO “PROJETO FAROL DA LEITURA” DE MINAS DO LEÃO, para a Praça Cândido de Oliveira, CONTRATADA: NELEIRA TRANSPORTES LTDA ME, CNPJ 05.631.360/0001-05,Valor: R$1.402,50 (Hum mil, quatrocentos e dois reais e cinqüenta centavos) ,Vigência: 02 dias (27 e 28 de novembro de 2014).

Contrato Administrativo nº 032/14.Assinatura: 28 de novembro de 2014, Objeto: Prestar serviços junto à Secretaria de Educação, realizando serviço de transporte de alunos do 5º, 6º e 7º ano e professores da Escola Municipal de Ensino Fundamental Francisco Antônio Luiz, participantes do projeto “Conhecendo as Missões Jesuíticas”, para visitarem as Missões, CONTRATADA: CERVITHUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA, CNPJ 03.049.500/0001-06, Valor: R$3.470,00 (Três mil, quatrocentos e setenta reais) ,  Vigência: 01 dia (28 de novembro de 2014).

Contrato Administrativo nº 033/14.Assinatura: 28 de novembro de 2014, Objeto: Prestar serviços junto à Secretaria de Educação, realizando serviço de transporte de alunos e professores (Comunidade Escolar) da Escola Municipal de Ensino Fundamental Ricardo Porto  participantes do Projeto “ Desbravando Novos Horizontes” para visitarem inúmeros pontos turísticos em Gramado e Canela,CONTRATADA: CERVITHUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA CNPJ 03.049.500/0001-06,Valor: R$1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais) ,Vigência: 01 dia (29 de novembro de 2014).

                                                                   Em, 02 de  dezembro de 2014.

                                                                                               Silvia Maria Lasek Nunes
REGISTRE - SE E PUBLIQUE- SE                                                                Prefeita Municipal
Em, 02 de dezembro de 2014.

              Cristiane Ribeiro Schwantes
Secretária Municipal de Educação e Cultura